ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2015 года                                                                                                      № 159

г.п. Кузьмоловский
Об утверждении
средней рыночной стоимости
одного квадратного  метра

общей  площади жилья

на третий квартал 2015 года
       В соответствии с распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 17.01.2013 № 5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчёту размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счёт средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ»,  администрация муниципального образования Кузьмоловское городское поселение
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному  образованию Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района  Ленинградской области на третий квартал 2015 года в размере 58 597 (пятьдесят восемь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 06 копеек в соответствии с приложением.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               М. А. Ицкович
                                                                                 Приложение

                                                                                 к постановлению

 администрации

 от 02.06.2015  № 159
Показатель
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному  образованию Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района  Ленинградской области
на третий квартал  2015 года

 п/п
	Наименование муниципального

образования
	Средняя рыночная
стоимость одного
  квадратного
  метра общей
 площади жилья
    (рублей)

	1
	                        2
	       3

	1
	Кузьмоловское городское поселение
	58597,06

Расчет

средней рыночной  стоимости одного квадратного  метра

общей площади жилья  по муниципальному  образованию Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района  Ленинградской области  на третий квартал 2015 года

Исходные данные:
Рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилья по данным
ЗАО «Русский Фонд недвижимости»:
Ст. кред = 86186,18+81453,36+63841,81 = 77160,45 рублей

                                            3
Ст. дог: 40210,00  рублей – стоимость 1 кв. м площади жилья согласно договору на приобретение жилых помещений, участников жилищных программ.
Ст. стат: 57714+58085 = 57899,5 рублей
                         2
ЗАО «АРТ «Неоград» (застройщик): Ст.стр.1= 71000,00 рублей.

ООО «ОхтаСтройИнвест» (застройщик): Ст.стр.2= 60000,00 рублей.

Ст. стр. = (Ст. стр.1 + Ст. стр.2) = (71000,00 + 60000,00) = 65500,00 рублей
                                    N                                    2

Расчет среднего значения стоимости  1 кв. м общей площади жилья на второй квартал  2015 года:

Ср. кв.м =   Ст.дог х 0,92 + Ст.кред. х 0,92  + Ст. стат. + Ст.стр.
                                                   N
Ср. ст.кв.м. = Ср. кв.м. х К дефл.,

где   0,92 – коэффициент учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риелторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат;

N- кол-во показателей, используемых при расчете.

К дефл. – индекс дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал.

Индекс потребительских цен  в третьем квартале 2015 года по отношению ко второму кварталу 2015 года, определен К дефл.– 1,013
Ср. кв.м =  40210,00 х 0,92 +  77160,45 х 0,92  + 57899,5  + 65500,00 =
                                                                      4

        = 57845,08 рублей

Ср. ст.кв.м. = 57919,8 х 1,013 ≈ 58597,06 рублей

Приложение:

- данные с сайта www.rfn.spb.ru,  - на  6 листах;

- копия приложения к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 14 января 2015 г. № 5/пр – на 2 листах;

- цены на первичном и вторичном рынках жилья с сайта www.gks.ru – на 2 листах;
- данные с сайта novostroy-gid.ru – на 1 листе;
- данные с сайта http://severnoetrio.ru – на 2 листах.
_________________________________________________________